Protokollauszug

aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Bernstorf vom 29.03.2010

Top 7 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Bernstorf über die Erhebung einer Hundesteuer

Sachverhalt:

Aufgrund der derzeitigen negativen Entwicklung in der Finanzplanung wurde die Anhebung der Hundesteuersätze (siehe Anlage) angeregt. Diese Beträge wurden nunmehr in eine Satzungsänderung eingearbeitet.

Die Gemeindevertretung beschließt die anliegende 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Bernstorf über die Erhebung einer Hundesteuer.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung beschließt die 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Bernstorf über die Erhebung einer Hundesteuer.

Abstimmungsergebnis:

Ja- Stimmen: 6 Nein- Stimmen: 0 Enthaltungen: 0